РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanvrt.school@vandex

От 30.08.2023г

Приказ №79

«Об организации и проведении Эвакуации персонала и учащихся ОУ»

В целях выработки навыка поведения ЧС, связанной с пожаром у
сотрудников и учащихся, оперативного реагирования в случаях
возникновения ЧС , ведения профилактической работы.

Приказываю:

П1.Провести учебного эвакуацию персонала и учащихся школы 05.09.2023.в
10:00.Назначить ответственным за проведение эвакуации педагога -
организатора ОБЖ Матаева З.А.

A) до 04.09.2023 г. разработать план проведения тренировки;

Б) до 04.09.2023 г. провести занятия с сотрудниками школы о действиях во
время ЧС, связанной с пожаром,

B) пригласить сотрудника ГПС на время проведения тренировки;

Г) по результатам проведения тренировки составить акт.

П2. Завхозу школы до 09.09.2023г.

2.1. Проверить исправность замков на дверях Эвакуационных выходов;

2.2. Освободить пути эвакуации исключив захламленность путей эвакуации

ПЗ. Кл. руководителям:

3.1. Проводить эвакуацию с классом, который находится на уроке по
расписанию

3.2. Возложить ответственность за эвакуации за жизнь и здоровье детей на
учителя , проводившего урок по расписанию

3.3. Ответственным за эвакуацию

3.4.При наличие в начале эвакуации необходимо координировать в ее ход,
донося сведения учителей об очаге возгорания и возможных путях
эвакуации;

3.5 Завхозу школы Висайтаеву JI.C. проверить исправность замков на дверях
Эвакуационных выходов и освободить Э.В. от захламленности.

П4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлены:

Висайтаев Л.С.

Матаев З.А.

Абдулкеримова Я.М